
PROT./INT. N° __41____  DEL  __14/02/2017___________ 

 

 

 

C I T T A'  DI  ALCAMO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  Dl TRAPANI 

*************** 

 

 

 

SETTORE  AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

-SERVIZIO PERSONALE- 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

 

N.  __285____  DEL   __22/02/2017______ 

 

 

 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE    COMPENSO     SPETTANTE    AL   PERSONALE   DIPENDENTE 

                        PER LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO IN OCCASIONE  DEL REFERENDUM 

                       POPOLARE  DEL  4  DICEMBRE  2016. 

 

 

 

 

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

                           Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
N° Liquidazione                                                   Data                                                       Il Responsabile 

______965_________                                     __22/02/2017______                                         ___corrao_______ 
 

   Visto:  IL RAGIONIERE GENERALE 
f.to  -Dr. Sebastiano Luppino- 

 
 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

- Richiamate  le determinazioni dirigenziali nn. 1665, 1696, 1926 e 1986 rispettivamente del 

18/10/2016, 24/10/2016, 18/11/2016 e 29/11/2016, con i quali il personale dipendente è stato 

autorizzato a prestare lavoro straordinario in occasione del Referendum Popolare del 4 Dicembre 

2016, nei limiti previsti dell'art. 15 del D.L. 18/01/1993 n. 8 convertito con modificazioni in legge 

19/03/1993 n. 68, - Impegno di spesa; 

- Visti i certificati rilasciati dai Dirigenti e/o Responsabili di Settori e/o Servizi: Affari Generali e 

Risorse Umane – Servizi Finanziari – Servizi al Cittadino – Servizi Tecnici  e Polizia Municipale,  

nei quali sono contenuti gli elenchi nominativi del personale dipendente che ha svolto lavoro 

straordinario in occasione del  REFERENDUM  POPOLARE  DEL  4  DICEMBRE  2016,  con a fianco 

di ciascuno segnate  le ore da liquidare; 

- Ritenuto doversi procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale dipendente 

avente diritto; 

- Visti i prospetti di liquidazione predisposti da questo Settore Risorse Umane, da All. “A” ad All. 

“V”, in conformità alle certificazioni in atti; 

-Visto il D.Lvo 267/2000; 

-Visto il D.Lvo 165/2001; 

-Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa; 

1) Di liquidare e pagare, al personale dipendente, le somme a fianco di ciascuno segnate negli 

allegati prospetti di liquidazione da  All. "A" ad All. "V", che fanno parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, per lavoro straordinario prestato in occasione del  

REFERENDUM  POPOLARE  DEL  4  DICEMBRE  2016;  

2)  Di prelevare la complessiva somma di € 109.159,64 comprensiva degli oneri a carico 

dell’Ente, dal Cap. 412002, Cod. classificazione 99.01.7.702 – Codice transazione elementare 

7.02.99.99.999 “Servizi per conto dello Stato, attuazione Elezioni” del bilancio dell’esercizio 

2016, giusto impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 1665 del 18/10/2016;  

 €  44.988,06  – Compenso spettante al Personale con contratto a tempo indeterminato; 

 €  36.451,07  – Compenso spettante al Personale con contratto a tempo determinato; 

 €  19.382,51  –  Oneri previdenziali a carico dell’Ente; 

 €    6.922,33  – IRAP   a carico dell’Ente; 

 €      586,86  –  INPS   a carico dell’Ente; 

 €      828,81  –  INAIL  a carico dell’Ente 



 

3) Si demanda al Settore  Servizi Finanziari per le dovute registrazioni contabili; 

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on – line e nel sito web di 

questo Comune. 

 

    

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

ISTRUTTORE DIRETTIVO 

f.to  -Rag. Giovanni Dara- 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscri t to Segretar io Generale attesta che copia della presente determinazione 

è stata posta in pubblicazione all 'Albo Pretorio  nonché sul si to web 

www.comune.alcamo.tp.i t .  di  questo Comune in data  ___________ e vi  resterà  

per gg. 15 consecutivi .  

 

Alcamo, lì______________                      Il Segretario Generale 

                        f.to       Dr. Vito Antonio BONANNO 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

